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_ KONTRATE. PUNE
KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLE FUSHAT SPORTIVE DHE REKREACION DRITAN, LLAPUSHNIK DHE TERSTENIK 11
Numri identifikues 614-23-10159-5-2-1 Dat& 20.11.2023 Nr. i arkivit: 02-400/01-56670
NENI1 PALET NEE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit { mé& tutje “Pun&dh#nés”)

pérfaqésuar nga: Faton Kastrati
Drejtor { me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet t& jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim:: FUSHAT SPORTIVE DI
REKREACION DRITAN, LLAPUSHNIK DHE TERSTENIK T

1.2 Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri t& ploté me afatet e Kushteve t& Vecanta dhe té aneksit teknik [duke pérfshirg
té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar]

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do t& jet&: FUSHAT SPORTIVE DI REKREACHIN DRITAN,
LLAPUSHNIK DHE TERSTENIK II

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT
(a) 2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do (& jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jeté né gjendje

gadishmérie dhe sa herg q& kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier té natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& pundve do t& jets: FUSHAT SPORTIVE DHE REKREACION DRITAN,
LLAPUSHNIK DHE TERSTENIK 11

2.3 Vendi i kryerjes sé punéve do t& jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.
NENI 3 CMIMI
3.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 106,327.00 €; [Njeqinde e gjashtemije e treqinde e njezete ¢ shtate] Euro

NENI 4 RADHIT]A E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT

Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(@ Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

H (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t&é cilin jané dhéné mé sipér
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NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g8 kané 1& bgjné me kétd Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t# identifikimit dhe duhet t& béhen me
shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me postg, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté k&t& né komunikatén e tij. Sa heré q&
ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit té komunikatés sé tij. N&
té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe n& kontratd parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",

"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]! né tri origjinale, dy origjinale pér Auloritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numiri i kontratés: 61 [-23-10180.8.2.1/CH8

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &sht¢ sh&nuar né

formularin e kontratés t& n&nshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat p&r kété dhe t2 gjitha dokumentet e inkorporuar me
referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderchen t& gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura
t# tjera apo pjess t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e kontratés, i cili (t&

cilet) éshté palé ni kontrai# dhe &sht# i obliguar t# kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&8 marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga

Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegj&s pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér 1& gjitha hollgsité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontrat&s” do té& thot# shuma q# i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e kontraiés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do t# thot& vendi i caktuar pér kryerjen e pungve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot# e t#r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten
pér kryerjen e punéve t# kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues p&r kryerjen e
pungve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thot# Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?" do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt&sojn# cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ciéshtjet q& nuk jang t& mbuluara n€ kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n# gjuhén e specifikuar né€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vet&m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
nj& pjesé t& saj te njé palé e tretd.

1 Gjuha do té jeté gjuha e perdorur nga ana e tenderuesit n& kété tender.
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3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontratén ose njé pjesé
té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé p&r pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t# shumave q# duhet t& paguhen ose g# do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhenies s8 t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liraj¢ Kontraktuesin nga obligimet e
vela pér pjesén e kontratds qd tashmé #shité realizuar ose p&r pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojn# kriteret e p&rshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi b&het n& bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht& valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes s cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ nj& pjese t&
kontratés s€ tij njé& pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg
pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé n&nkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku e
konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve ¢ vet si dhe té agjentéve ose &
punésuarve, né t& nj&jtén m&nyré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t¢ Projektit nuk e
liron Koniraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém gq& vazhdon pér njé periudh& q& e tejkalon at2 t# periudhés s
garancisé n&n kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep n&€nkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjeherg te Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimel e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhé&nia e dokumenteve

3.1 Nése #sht# e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t"i jap# Kontraktuesit, pa
pages#, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t¢ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontralés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jang ne
dispozicion. Pas lgshimit t& certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontrat&s.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t# kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit
kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r 1’i I8shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udh&zimet g8 jan# t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim d€mi nga ndonjé defekt t&

saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe n# prputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né& dispozicion 1@ tij n& gjendje t& miré, dhe duhet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n¢ gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejté té ndonjé pagese pér ptrmirésimet q& rezultojn& nga puna e kryer me iniciativén e tij.
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Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit &
obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap# ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té
Kontraktuesit.

7.2 Né bazé ¢ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jg t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe
lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe
lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet p#r shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén e Kosovés dhe

do té sigurojé qé& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do t& publikoj# ose shpalosé asnjé detaj
té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi €shtg grup, peérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn# dhe t& pérfundojn® brenda afatit t& caktuar rén#& dakord n& programin e bérg
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t¢ siguroj q& & gjitha punét q& ai/ajo do & b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t&
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t# pritet nga nj¢ kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé q ka ndérmarr puné t# ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisg profesionale t& punonjésve q& jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon#n e ndértimit menjgher# pas fillimit t& pun#s pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré i¢ llojeve té ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve té
ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né mEnyré q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
8.9 Kontraktuesi do t# jetd pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t¢ punésoj personel kyg dhe t¢ pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1 aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té

personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé & mirg
se ato t¢ propozuara gjat¢ tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m# voné se dita e nénshkrimit t# kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet n&¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& 8shié pasojé e mosekzekutimit t& plot& dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga
ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t¢ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t€ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t# jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 18 kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit



11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1&ndimeve personale, vdekja. dhe
humbja ose démtimi i prong&s (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan# rreziget e Kontraktuesit dhe
prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj nj# sigurim nga dita fillimit 18 punimeve deri né fund t¢ periudhés garantuese té¢ defekteve ngé
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit;

{b) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(c) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(d) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe

(e} démtim ose vdekje e personelit te tij.
11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé€ ka pér q&llim kompensimin e nevojsh#m pér t¢ siguruar humbjen apo démet e p&suara.

11.4 N& qofié se koniraktuesi nuk ofron njé sigurim 8 till# atéherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do &
ptrjashtohet nga pjesémarrja n& aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N qofié se ekzistoiné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbres#
¢mimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikvar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim. Programi
do te pgrmbaje se paku me se vijon: m&nyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nese menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né¢ kuadér 1¢ punéve ¢ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikoj# edhe njéher# programin dhe t'ia kthej# prap# Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né& intervale jo m#& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me medifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj& argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke p&rfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve 1¢ kontraktuvara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré n& programin e punimeve nuk do t& rezultojé né

ndonjé¢ pagesé shtes¢ p€r kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s&é kontraktuesit gjaté pérpilimit &
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén té ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshirg né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n¢ vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jet# pérgjegjés pér t&
marré hapat e nevojsh&#m, né interes t& punonjésve t& tij, agjentgve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t2 rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t¢ marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t¢ jets pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris te cilal jan& t& nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave ose q# me arsye
mund t¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& d€me, ose pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecant& t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté ké&rkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té& bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t¢ njoftoj& Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta
q# ai synon t& nd&rmarrg para se kryej ato. Riparimet e d€mit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve
do té jeté n& shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi



15.1 Kontraktuesi #shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republiikés se Kosovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan¢ pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorzimit t tenderit dhe datés s fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj¢ ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé& tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohé&s sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose dé¢mtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen n& Punét n& mes t& Datés s& fillimit dhe né fund t&
periudhés s€ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do ¢ ndértoj dhe instaloj Pun&t né¢ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pun&t do t& kryhen n& pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i ptrditésuar me miratimin e Menaxherit 1 Projektit, dhe do & plot&soj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& p&rkufizuara si n& Nenin 3§;
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhiés s¢ realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, perveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj# me shkrim Kontraktuesit két#
zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i &éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dit¢ q& Data
e Pérfundimit &shté me von# se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e d¢meve ¢ likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e
pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejt&n e vlerés maksimale né baz€ t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoj&
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj# garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpres# kontratén; dhe

(c) té hyjé né nj# kontraté me njé palé& t& tret¢ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.
MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regijistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n¢ vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e pun&s qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t& punésuar né
vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera n& vend, mostrat e
dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh#ne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe té pérdorura,
t& afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe 18 réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.
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20.2 Shnimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaq¥suesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé¢ piképamjet e ti) ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n# ¥ cilén jan# regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé pik#pamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se
Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj# regjistrin e punés n#& ¢do koh# dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& béj& ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron 18 nevojshme p&r informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkes#s, Kontraktuesi do ta sigurejé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (2 jen# n& p&rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe k¥rkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n# dispozicion t# Autoritetit kontraktues pér g&llime identifikimi gjag gjithé
periudhés s realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t¢ jené objekt i nj& kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit.
Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkes# duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojn# kérkesat pér
kéit# pranim para se t& inkorporohen n# pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshihen né pune ose n¢ prodhimin e komponentéve, ato
mund té refuzohen dhe duhet t& zévend#sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q# jan# refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t¢ pranohen pér inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Prajektic”, t& cekur n& KVK, i cili do t& jet# pérgjegjés p&r mbikéqyrjen e
ekzekutimit t¢ punéve gjatd téré kohés, duke filluar q& nga dita e parg e fillimit t& punéve e deri n¢ skadimin e periudhé&s
parantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrolloj# cildsini e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura n# pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh# n& vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qge t¢ vazhdojé me pranimin e komponent&ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler#suar plot&sisht véshtirésité q#
mund t'i hasé n& két¢ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q# t& paragesé ndonjg arsye p&r vonesé né& pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t¢ keté t¢ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektoj&, kontrollojé, mas# dhe testoj#
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
q¢ ptrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtria kan¢ cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& bhet n¢ vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, p8rgatitjes ose n# vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponeniét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do te miratojs
certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & jap# njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojn# q¢ kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose n&se ndonjéra pal#& kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T# gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vones# te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té&
bartet nga pala pik&pamja e té cilit d8shmohet se #shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj# Menaxherin e Projektit, n# qoft& se véren ndonjé gabim apo l&shim né skica

(vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes s& pun&ve duke ia térhequr vErejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né
kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evito) menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné sc ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
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ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢gmimin e kontratés, aigher® Menaxheri i Projektit né bashk&punim me
autoritetin kontraktues do te Korrigjojn¢ dhe kompensojn# situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bghen né Euro,

24.2 Pagesat do 1¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 1¢ paguaj Kontraktvesit shumtn ¢
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagest me vones,
Kontraktuesit do ti paguhet intercs pér pagest me vonesé né pageséén e ardhshme. Interesi do té logaritet nga data né & cilén pagesa duhet 18
ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shié béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhén# normé apo ¢mim nuk do t# paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se I8shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare t& dh#né né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 nj&jti formular, q& i bashk#ngjitet kérkesés pér pages#, duhet
té pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe pun#n e komisioneve ge duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret p#r t& llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do té
paguhet pér sasiné e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té p#rmbaj aktivitetet me ¢mim pé&r punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pé#r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve n& bazé t& t& cilave

Kontraktuesi do t¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale n¢ vend punim do & behet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj
shpérndarjen e Materialeve n¢ vend punim vegmas n# Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit t¢ shumave 1& pércakiuara né KVK npa data e cakiuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé (& pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe
valuté & barabart¥ me parapagim. Garancia do 1¢ mbetet n¢ fugi deri sa (& bthet pagesa e paré, por shuma e garancis¢ duhet (& redukiohet ne
ményrit progresive nga shuma q# paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & pagubet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & perdorin parapagimin velém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 16 nevojshme posagérisht pér
kryerjen e puntve. Kontraktuesi dubet (¢ déshmoj se pagesa paradhénic &shié pérdorur nt k€€ ményré me furnizim t¢€ kopjeve 1€ faturave osc
dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t# paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve &
pérfunduar té Pundve nit bazé t& pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages# e Kontraktuesit deri ng pgrfundim e t8ré t& Pungve. Kjo shume ne
asnj& rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé liogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 ViErtetimet e pagesds

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj# Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara t¢ punéve té pérfunduara me
minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilgsiné e punés dhe vérteton shumen qé
duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasisé sé punés n& Paramasé dhe Parallogari q€ &shtg
pérfunduar; ose 8



b) N& rast & kontratés paushallg, vlera e pun#s s& ekzekutuar do 18 pérbé) vierén e aktiviteteve ¢ pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t¢ certifikatés perfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qé tregojné né detaje vlerén e punés s& béré
né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t¢ gjitha shumat e meétejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, n& ményré q# Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklarat®s se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t¢ kérkuar n& ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t# p#rgatisé deklaratén e ilogarisg pgrfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat i takojng
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pirfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé p#rfundimiare qe paraget shumen pérfundimtare pgr t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé
kontratés. Autoriteti kontraktues ose ptrfagssuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet (& nénshkruajng deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& puniés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té& dorézojé
njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pé&r kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& nj€ pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n& KVK.,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhén# llogari p¥r kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1¢ kontraktuara n& afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejé testet n# punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime
shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l€shimin e vértetimit pér pérmbushje té& kontratés,

(g) Kontraktuesi has n& pengesa p#r kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak &
joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, até¢her# Cmimi i Kontratés do ¢ rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit & pérkohshém ose final do t& b&het né prani
1¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 18 jet¢ penges¢ pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej
t¢ pakign 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t# njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né 1& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojn# kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkes#s s& Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdh&r t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1¢ kené kaluar n& ményré 1& kénagshme testet pér pranim dhe te
jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit & p&rkohshé&m.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit t& pérkohshém jo mé
hergét se 15 dit¢ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1 gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:



a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatdn e pranimit t& p&rkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, néce
kjo éshté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n# t& cilén sipas mendimit t& tij jané p&rfunduar
punét né pajtim me kontratén dhe jan# t& gatshme pér pranim 18 p&rkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon
nga Kontraktuesi pér 1a léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t# léshojé certifikatén e pranimit & pérkohsh&m ose ¢ refuzoj& furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditish, ai do 1 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohsh&ém t¢ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q¢ nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq# ndonj& mbeturing apo penges¢ dhe do t&
béjé ndonjé ndryshim t¢ gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né& kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjes¢ te punéve 1 cilat mund t&
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a)} pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudh#s se defekteve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p8rmirgsojg defektin ose d@min sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi
ptrgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi gshté bérg
ptr kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohet veldm pér até
piesé t& punimeve e cila 8shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t¢ korrigjoj njé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor &
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé vet€ pune, ose té punésojé dik# tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t¢ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté n¢ gjendje gé t¢ marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn& punén né kurriz 18 Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t¢ informoj& sa mé shpejt qé t& jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
ptrgjegjisisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do & jet# 365 dit&. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé n#
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t¢ periudhés s& fundit, dhe
at¢herié kur 1@ jend zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté &
pranimit p&rfundimtar, me njé¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1 cilgn Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e
tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues 1€ jeté i kénaqur, Certifikata perfundimtare e pranimit do 18
léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s¢ garancisé ose menjéher# pasi riparimet eventuale
qé jan# kérkuar sipas Nenit 34 té jent pérfunduar né ményré 18 tillé qé & jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan# realizuar plotésisht derisa t& jet® nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér
plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t&
parealizuara n& koh&n kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do 18 pércaktohen
duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén n&se nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t# keté 18 drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
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36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund 18 jeng:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé& rezuliojn€ nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages# nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ shképus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakton nj& shkelje themelore té
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né;

a. Kontraktuesi nd¥rpreng punén p&r 15 ditg rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar 1& ndérpres¢ apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé& shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t¢ kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s¢ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratds dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i
korrigjoj brenda 30 dit&ve t& p¥rcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés p#r numrin e dit¢ve pér t¢ cilat shuma minimale e démeve t¢ likuiduara
mund t¢ paguhet.

37.3 Kur pala tjetgr kontraktuese b&n shkelje t& kontrat¥s pEr raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t¢ kontratés.

37.4 Neése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p&rmbushjen e detyrimeve t&
kontratés, Menaxheri [ Projektit me p&lgimin e Kontraktuesi do té pgrfundoj vazhdimésing e pgrmbushjes s& punéve sa mé pare g&
ésht# e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlergsimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet
nga zona ¢ punés dhe ta 18né até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet (¢ paguajé kontraktuesin pér pundt e kryera
deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 N¢ qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menj&herg, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 dit#ve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ p&rdoret kétu mendohet né& grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti,

zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht
kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonj&ra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ &shté e mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & armrihet niveli i mundésisé objektive sé
ptrmbushjes st tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n¢ lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidbur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t¢ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pestmbédhjeté¢ 15 dit¢, duke llogarité nga dita e ngjarjes q# p#rcakton Forcén Madhore, Menaxheri i

Projektit n bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ¢'i viertsojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré q&
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, Né qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjat¢ éshté béré i pa afté, pér shkak 1& Forcés Madhore, pér t'i kryer

obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njofiojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérpretjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontrat#s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés st pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Jlogaritur ato me minus pagesat né
avans q& jané marré para datés s& léshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, sig éshié
cekur né KVK, Démet shtesé t& likuidimit nuk do t€ aplikchen. Nése shuma totale e borxhit t¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon
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ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té je1# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pr shkak t€ interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t# 1&shoj njé certifikaté p&r vlerén e punés st bér#, materialet e porositura, koston
e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t¢ Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Pun&ve dhe pagesat n# avans té marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
Jjen pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamund&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj# rasti tjetér jasht# konirollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj k&8, Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t&
ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit
té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t&¢ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t&¢ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje mig¥sore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e k&saj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Néise pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose niése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t8 dyja palét do ¢
jené té lira t& vazhdojné né faztn e ardhshme t¢ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& p#rpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&8 procedurés sé& pajtimit,
secila palé do té ket# 1& drejté t& vazhdojé n# fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés mig&sore pér zgjidhje t8 mosmarrgveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.
43.2 Para n¥nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pir ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PIESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése
t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet

nenit

Ligjet e Kosovés qé& jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk

i‘ll:g];t:eshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
. Prishtiné.
dhe gjuha




Gjuha e 2. | Gjuha e pérdorur do té jeté [ giuha e procedurés - shqipe].
pérdorur
Pérgjegjésia 3. | Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
dhe Sigurimi i (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
gurimi i ligr fudi
Kontraktuesit e k)
{b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
(¢) humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugqi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Programi 81 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit té kontratés konform  Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té& Nenit 81 té
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopje té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
l:;ﬁﬁrr?::: ::lhe 8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém
pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vlerés sé
ofertés.
I - 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e
nspektimi dhe - . . . - . A
testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
tjera (kur Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi i 10.1
punéve Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte ¢do heré Menaxherin e prezentuar né
dosje té tenderit (Ekrem Tahiraj). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet
Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per
nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te
domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet té nénshkruhet ¢do heré né
situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual
i inxhinierit té paragitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim t&
Menaxherit komunal.
Nénkontrak- 10.2
timi O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés sé kontratés, mbi kété pérqindje dhe
deri né 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés té caktuar nga komuna.
Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit té té gjitha Punéve do t€ jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit té kontratés té nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésimil | 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 1 vite.
Shkagqet pér 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t€ jeté sipas kérkesave dhe paraqiljes sé

rasteve nga Drejtoria e Kultures Rinis dhe Sportit.
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Démete 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve (& likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés, Me
propozimin e Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé
arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet qé monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar. Né rast té kérkesés pér nderprerje
t¢ punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe té bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve té kushteve t&é kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtien e
kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 201
Shuma e parapagimil {avans) : 0
Mbajt.].a € 211 Shuma e parave (& mbajtura éshté: 0 %
Parasé
Slgurlat? . 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i
ekzekutimit SO :
sigurimit 70 dite.
Pagesa pas Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe
t& papaguara.
g 31.2 . N N ;
Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paléve.
miqésore e
mosmarréveshj
eve
Zgjidhja e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s&
B . késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
mosmarréveshj .. 2 N S Rt .
eve me dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
proceduré
gjyqésore
Mbikgavri 331 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né
ikéqyrja hartimi e - e
artimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.
. . 332 Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Punét shtese Mbikqyrési dhe ZKA-ja. Pere P ’
Pagesat 33.3 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme

pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punéte
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.




| Dorézimi i
i
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet té binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés té nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.

Arkimii
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té 1éndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit té pranimit pas pérfundimit té projektit
duhet t€ dorézohen né ZP.

Hyrja né fuqi

335

Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet
dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin !
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI EMRI: FATON KASTRATI
Pozita: Zrr Pozita: DREJTOR
T

Nénshkrimi: \J R.j—)> Nénshkrimi:

/ Data:

Vula:




S ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA £ EKZEKUTIMIT

Pjesé perbérése e Polices me Nr. 120036

Pér KOMUNA GLLOGOC
{ Emni | "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emer t& V&F Tonl SH.P.K. & DELTA - CCD SH.P.K.
(emri dhe adresa e “Operaton Ekonomik” dhe nr. i biznesit ni vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulil | aktlvitetit t& prokurimit: FUSHAT SPORTIVE DHE REKREACION DRITAN, LLAPUSHNIK DHE
TERSTENIK It
Nr. prokurimit: €11-23-10159-5-2-1

Garancion ma kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndermarré veprimet pér te dorézuar nj& siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shuman e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t' japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmajmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri na
njé shume totale: 10,632.70€ zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj @ paré me shkrim né té cilan
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive t& vertatuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kantraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pé&r mbylljen e kontratés na fialé, dhe;

b. Operatari ekonomik ka déshtuar qé té ekzekuto}é kontratén e nénshkruar dhe sj rezultat i saj kane mbet pa
u paguar shume punetorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén £ limituar prej 10,632.70€ sic eshte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e k&rkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo sigun vlené 92 dité kalendarike prej 20.11.2023 deri mé 20.02.2024

Data l&shimit: 20.11.2023
Nénshknmi dhe vuia e garantuesit

- - g’_;ﬂér.{ )
- -

Ky garancian i nenshtronet rregullave uniforme pér garancione [URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758
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[ Db bl £ Bl spative i il d el - LLARUSHNIK

P PRl | poslclonit INigwts [Sana [grial [Stwna
: PUNET & ZHAVEIRI1 A=
o Lb fGenmbnl e keljondn o shibcatlt to fushos, g thetlesi minhinaly 4 om RS __I:\‘__r 520 A | 260000 €
Fuanmizhnd, shatlfa e agjeshla o Gampenit e gurd t Uiyes 0- 15 mn ad trashdsl d=20.0cm. Shkalta 2 |
12 rpjrshies duhct B jerd MSH = Q0MPA. Matja dobied W behet shpas narmave e s prant (8 svenaxbicsis 1! i SH | 1500 € YAFELIRY
OFeRUL, M cokton bepabue 10 wenda pin onatioy Lligaria Bshid b od gidmbe 1 nglwibwis
Fureihtiand, Seith dhe igdenbija o lamponil fee gerd b Tyer o B mm nd rashosh (210000 Sikalla o
13 [tefathios dubvet 18 [eid M3 BOMBA. bata dubst 8 Belut sias norimave dhie 1 (s 18 metadait 1 mik TEUN T I T R T
pepektit, | et okt depakn 10 vente pe matke |lagada dulits hibs nd giendps 1@ ngevhir
| Furnizh, stiveanga dbie ngiesigooe Gamget e gek t thyer O 31 S, nd bt d=Nulon, Shsata i
hat ngleshjes thahiat 18 fedd AMSH BOMPA. Maya duhot B bzbol sipos nofmave dhs nd pranl W menaszo md 54 0 ILEEIL (R )
ki, \(ull LJ.HI.H.\ wmm 160 wietiele poe annatpe Llogana Balael L6 o gldodie 1 ngleshue 1_ _!_ _i_
e EEmT “SHPUTAT (IEMELLT T VICUARA) e SR =
Furakzimb e taterlal die punlin? i thenseleve 1 veguara me beten C-25/30 me dim 50502 70cm Fjesn ¢
sipireee o themebeve dudvel 1@ punohet me kallagy, né miznyr & g betonl mbl slperfage 16 B Tormib 1
1.5 rregutie. Nitgenfen prishihet adiie hap)a o thameleve 1@ Veguara dhe armimil [ tyre meo 4 Sle anatur 910, | Cop@ | 5600 | i00an§ 560000 €
cthe stady s@Brn gido 200, i dbe verdos)a @ pflakave metalike e dlin 10021002 10mm dbe ankeslin »
kbtyre pliakave e & thutta inelalike g1 nt baton nd thellis 60cm,
PUNFT P ASTALTIT -
Funedelid shtiboja, planifiklond dhw Bomgpaktoifine ijete adekuate) D sbireses s Aslalibelanty AR-0F 16,
Mo 1=8 e, Verejtjo: TE bohet shuyyetind Ff:‘ﬂ!llt dfhe td sillen atestat nga kampanla ¢ llcencwar Lagh LUK U U calbien
PUNET £ RRETIHIES METALKE o -
Furnizinii me materlal dhie punliml i rrothnj#s retalike ma lartési 4m rroth lushéi spuruvc me kbto
alemente/kacakterisika:
+ shiyHat vertihale{ glithae) 30 copd) me prafile instalihe 8028822 2nun, ma laidsl Hedm, vendaten gtlo
2.500 mbi themelet e veguar. Shiyllat dubet t8 lidhen micd mié saldim 1 pliaksn metattke,
* Pér{orcimel horleontate mé prolile metalike 68x80x2.0mm, vendosen nd gliltht glatdsind e rretho)ds nlt 3
nlvede [0.0my; 2.0m; 4.0} Lidlen me salldion i shiylla)
* Shikanglmi | rretho]ts nd ¢do kiind {qoshe) babat me praflle metalike 60x60x2 Omem, Hl ¢ilat vandosen né
forml *X" nb dy hap@sirat e ¢do k#nd) (n@ 4 qoshet e fushds)
L s Veshjo o glithé sip#rfanes sit rrethoftis me erjet metalike B6, 15x]5cun. Hejeta iihet e saldim ng t} ' 133.00 7000€ 9.31000¢
glltha stwyllat, né trl iorzontatet dhe o pdifacclviel nd farmd “X", Salldahal gtlo fje e crjetds @ Bhtd nd
kontakt me pofdet imetatike,
o Rrgthola mietalike 18 nglyrosel mo bagd die dy shiresa npjyréd 1@ glellde,
* Té glitha vilmat @ hapura 8 profilave 18 mbyllén me inbyli¥tet plastike.
» Liogaria ol metér glatdal 18 rrotholids. {Saarlm Ky poziclon périshind lekur afersisht S600Kq)
Furntalml me matedal dive punimli dedls metalike plr hytje nd hushil sportive me kiita
Hemante{kataktestikal
+ Dara duhot W jutd oy krahlsh ma dimensiona 2.5x2.0m
« Kaenlza o dyerve dubet 18 punahet me prolite nielatike 40x60x2mm, kuise hapBsita n8 mes e cjeré
mwtalike @6, 13a5cm, Lidha o profiteve dha rejotds me saldim, .
L N Cyerl dubet 1@ ithen nti shiyllat o irethoHi. copd 1001 so0pacl  s0000¢€
« Hjla dord dubvet 18 hatd dotbial, bravin dhe cllindrin kuatitatly, kurse deca tatir dubet té kil
mundéln o mibrlifes e shul ol dy prolilel horizantate 18 wothojls.
s Dea dutvet t& agiyros®t nfEHE slhyuise trethaja,

iy T T ERSEST o p—"er—
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: il‘ ut:\izimj n-\é'|unw;in_l'\'i-diﬁ;nul}ﬁ]a w© s biwe per Fatholl shkabiar, Pariat we feoe onga metall, te Jane |
B flewbia e cHinensione g 1o koba o vetidusie ajsten atlekiiatn, Pactal dhiliel te fone sl cuspd 00 e o0 €
Slanidattlove, ) .
LT [ bk i i b phoil ' i
wrlpanh tne tratetial £ die punbmt | elavs pie phvitiivka o ki ob Ritbahin sipas samlaniove copt "”“l W0 € 0000 €
D T R I N [ 11| Y Y
REXABULULLINI
| fbty il | Tashs sportive me i 22584000 - LLAPLSIRE 35,500.00 €
X T e L ey __ﬁjmhnnusnm 35,500.00 ¢
‘!t. NUSHIAI T sy sps01Tive 1 i, 4delann- URIAN A TR i y " =
M P shikelai i pozigienlt Il‘ltl‘slu [Saslu lCuihnI 15lmnn
PUNET & 21 WG )
eamibini por kmin e shiaud o dushes, ne Wieltgsh milmade 4¢ an m! &0 500 € #0000 €

Furnbein, Shiteiea dibe tgietli]a = tatpont me gued b tyer 0050 nun né rash®sl d=30.0cr Shkalta v
nglesijes duliet 48 jete MSEH= BOMUA, Miatje dubet W belet slpas notouve dho ad piani W menasherdd g ml 308 1580 | A75200€

projektil, 1 dli cakton sepaki 10 vende pér matje Liogada Bshtd héed nb gitidje 1@ agjeshur

Furaizlind, shtdefa b vglesh]a e tunponit me gurld W Uiyer G460 inm a2 trashiést d=10 Ocm  Shkalla ¢
11 fogleshjes dubit (i Jott M5H= BOMEPA, Matja dulwet W behet slpas nanmave ho ol prant 1 imenaxheninid ml 5.6 | 1500€ | LEEL00E
projekiit, | <l cakion tepahy 14 vende pat inatje Llogania Sl e ol glbinde b ngletine,

Furndziod, shiteboacablie nggeah)a o Gampanit oe g @ Wyer 0315008, ni ashasi d=5.Dcra. Shialla o
P ngleshies itubiat tb Jord MSH= ROMPA. Matja duliot 18 behet sipas normiave the nB prani t menashertl td L1k} 52 40 15.00¢ 2.0 €
projektit, | citi cakton sepaky 10 vence pér matfe.Llogarl Bshed bited ni gibndje W ngjesiner

SUPUTAT (THEMELET € VECUARA}

Furnizind e materdal dhe punimi §themeleve 1 veguara me beton C-25/30 ma dim SCuSUcUem. Pjeta o
Hipdema & themeteve duhot 1 punolel mae kaltap, né mBayie o detonl mbl siperfage 18 ket lormd

2.4 reegullt NB cinden plirfshihet edhe hapls & themelave 18 Veguara dhe anmlind | tyre me ot fije armaturd P10, | Copd | 56.00 | 100.00 € 5,600.00 €
dhe stafa s@éimm go 20em, si dhe vendasia e pllakave metallke me dim 1004 100x1{mm ¢he ankerimi i
kiityre pltakave mo 4 shufra metalike 012 ndl betan nd thollési 60,

~ PUNETEASFAITIT

Furnizlin shtsisfa, planifikimi dhe kormpakthnifing ijete adekvate} i shireses se Astaltbetonit AB-0/16:en, .
B61.00 | 11.00€ 9,471.00
o8 ¢m, Verefife: Té Lehet shepyrelml | Afalts dhe 18 silign aesiet aga kompania ¢ licenguar, m 71.00%

PUNLT E RALTHOUES METALIKE

|Futnicimi ma matestat dho puaimis trothojés metalike ime tariést A rreth fushits sportive , me ko

elementafkaraktoristika

¢ shiyltat vertikale | glithise] 56 cop¥) ma profite metalike 80x60x2.2mm, ma lartésl Hedin, vendasen gdo

2.5m mbi themelet 0 veguar, Shtyllat dubot 1& Hdhen micd md saklion nd pliakéa metalike,

o PErtorcimet hadrontale md profile metalihe G0s80«2.0mm, vendaten nd gjithih gatdalng o rrethojés ol 3

nivele (0.0rmy 2,0m; 4.0m), Lidhan ma salklim nvd shityltat.

s Shtangimi | rrathe)és nb ¢do kibnd (qothe) behet me prolile matalke 60x80x 2. Oman, t8 cllat verdoten
fatmd "X* nd dy haplsiral a ¢do hindi (n 4 qoshet o fushis).

2.6 [ Veshia o gfith® siprfages s& rrotholls me rrjot metalike (48, 15x15cm. Rejata fidhat me sakilm nd 18 m 13300 00¢] 9310.00¢€
gjitha shiytat, n8 el horlsamalet dive nB pldarcimet nd formd *“X*, Salldchet ¢da (o o njatds qd &iné nd
kontabt o profilst retalike.

+ Reerlhoia matlalike (8 ngiyraset me batd dha dy shireta ngiyré 19 glelble.
« T gjitha veimat @ hapura td profilave té mbyllin me mbylidset plastike,
« Logaria nd motér glatdsl 18 rrethojds. {Sqarim Ky poriclon plrighing hebur aleisisht 5600Kg)

25

Furalzimi me material dha puniml | derds metatike piir hytje né fushé sportive me kit
olemontelkarakteristika):

« Dera dubet 18 Jetd dy krahlish me dimensione 2.5x2.0m

+ Kornitg a dyerve dubet (8 punahet me profile metelike A0¥E0ud e, hutse haplilra nd mes ma rjad
matalice B4, 15xt9cm, tidhja ¢ profileve dhe rejfetis me saldim.

« Dyert duhet 18 fdhen i shiyhal & rretholls. wopt | 100] do000€] 400004
« }jéra dect duthot 10 kot dorfrat, bravin dhe cifindrin kualivativ, kurve dera Yeuds dubet WO kiR
o misytien ma shid nb dy profilet horteontate t trathoids.

» Dova duhot W nhyreslt Rt sthurse rathola,

FORTAT PUR FUTDOUL DHE SIRNICDMI
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1 Purndalinl me mstendal 1 dhe veabog)s e porlave per Saibold shbathor Ponat e Jone nga mstal, e [ane

1.8 Iavlzese e dimensione Ix2m, 10 hote 1 vedosur 1jelen adekusis. Partal duhod b jens &ipas cupd 2400  abpong GO
Watdarlvae, S—— . i s i N
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P Fugralink s tvated lal &0 el puanivid §ylfiave pde 2liviantin o by of Dutbollit sipas shaiita dove coph vl saoae 0000
| S . B Total ik 3840900 €
L Ira—rrr i TNERAPHANLIGL B e T e e T T e
11 Nldrtim FRushbs sponive me dim. 22%13:1 - DRITAN 5,408 G0 €
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PUNED E ZNAVORI

] L

3.1 i Gevmil per kﬁl[:nin e slurakit l-“f:l".'le'i.li.-,'-_ll-l-ll.' ter lel_unll it H 20 T mme 2.60040 €
Furnigin, Ahtrit)a dhe ngleshia & tarponit nve gure 1 thyer 0-150 nim oé Lrashést ded0 Ocm. Shialla e 1
3.2 ngleshjes thadied (8 joid MSH- BERIPA. Rlatfo dabe0ad Babiet sigrs oot dhie n® prand (8 aenagherit e It 1 I 4

piojektit, [ clli cakton sepaku 10 vende pit matfe. LUogaris Babats DR 0@ g e 16 ng)eslur,

Furnizhind, shileja ¢the ngleshia o tamponit mie guetd 1@ thyer O B0 mun o trashsi deid). Ocon Shkalla e
33 Ingleshles dubiet té Jetd MSH= BUMPA, Matfa duhet 8 hhet sipas norinave dhe né pranl t menaxlies|z 1 mi (A
prajehtit, |elit cakton sepahu 10 veiwdo e inatie. Liogaria Bshith bibed nt gilndle 18 ngleshur,
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Fuiniehini, shidrfa dhe ngleshia o Laenposil me gurd W thyer 0-31 500, nE trashsi deb Ocm. Shkalla ¢
Aol Jogieshjes duliat tis jeid MSHs BOMPA. Matfa dubet 1 behet sipat normave dhe nd prani (8 menasherit Lb [T} 52.80
profektit, | cllh cokton sepaku 10 vende pér matje.Llogarta Bsheb biré nd gjdadje té nglesthur,

SHPUTAT (THEMELET E VECLIARA) ) }

1540 € R0

Frrnlzienl ma materal dbe punimi Libemeleve tE vequara ma belan C25/30 e dinn S0h50x70cm. Plesa o
sipdrme o thamelave tuhet 1 punobvel e katlap, i métyrd ol botoi bl sipefage (@ kith formd b

13 teeguilt, N@ gnslin péifshihet adhe hapla @ themeleve t8 Veguara dhe acnsmd | tyro ima @ e aomaturd @10, | Copd | 5600 | 100.00¢
dhe stala @6 ¢do 20om, sl dlie vendosia e pltakave nictalike me dim 100x100x20aum dhe ankerimi |
kéityre pllakave me 4 shufra metalike 812 né beton nd thellési 60cm.

== PUNET E ASFALTIT

16 Furntziml shtrltja, planliikimi dhe kompaktlini{me mjete adekuatie) | shtreses se Asfaltbetonit AB-0/16mm,
’ 1"8 o, Verejtja: Tt behet shiqyrtimd L Alallit dhe (@ sillen atestat nga kompania e licencuar

5,600L00 €

m' | B610G | 11.00¢€ 5ATLO0C

N PUNET E RRETICES METALIKE =
Fuinizimd ma matorial dhe punind rrettiojts metalike me lartdsi Am rreth fushds sporitve , mo kéto
elomentefharakieristika:

« shiyltat vertlkala { glithse] 56 copd) me profile inetalike 8026042 2mm, me fands it=4m, vendosen ¢do
2.5m mbk twmelet o vequar, Shityllal dubet t8 [ilhen misé mi sakifien nd pllakén metalive

s Piforchinet harlrontate mé profile matalivo 60:8002.Qmm, vendosen ob gjtib glat@sing e riathojds ol 3
tivele (0.0m) 2,0m; 4.0m}, L idhen me seticdiin md shtyllat,

¢ Sinangimi | rretholis o8 ¢do kénd (goihe] bebat me profiie metalihe BOvEL].Omm, 1o cHat vendoien nd
farm *X* nd dy hapdaitat ¢ ¢do kindl (all 4 qoshet o hushd),

1.7 s Veshja e glith¥ sipbfaces 18 rretholis ma irjot motatihe 06, 150 Sem, Rejeia Hdhet mo saklim nb 16 m' 13300 000¢ 931000¢
gliha shaylat, nd i hosizontalet dhe 0@ pdrforchnot nd foridt *X°. Satkiohwt (do tije o rejetds of Eshig nd
kuntakt me pofilet reetalike.

* Reothoja metalke 1 nglyroset me basd dhe dy shiresa nglyrd (& gletblir,

+ T4 giftha veimat ¢ hapura t8 prolileve 1t miniidn me mbyliéset plovtie,

« Liogasla né metds piatésl 18 rrethojés. (Saarim Ky pazicion pBrishing hetur afersivhn $0004g)

Furnktimd e material dha gunimi | doeds metalite pls tyeje né tushd gportive me kito
dlemente{karakterhitina):

« Dera dubet 18 |e1d dy krahdsh me dimentione 2 51 Om

» Norniza @ dyerve dulit t punobet me prehibe metalie 40c0sTmm, furse hapbsia o mes me ijetd
metalike 36, 15x15cm. Lidha ¢ profdeve dive trjeds me saldim,

38 [ Dyen duhet 12 idhen 2 shiyliat  crethajss. copt | 10 4000q  «co00d)
= Njra derd duhet t ketd dordaat, bravdn dhe cindrin hualitatiy, buroe deva tetde duhet 18 kEté
munddsin o mbyies me shul nd dy prodilet horlrontale (B trethali.

+ Dara dyhet W& ngfyrosdt nélts allurse methaja,

FONTAT PUR FUTICAL UME SHERILIT == 230

O T T M ——— e —



N Funsbalinl e male ki sl tlli;l Mmt‘ii-l.;ii-u;im e bbbl shikeing . 10 tal te eius nga sivetol, ha}_uw
A0 levieowe e dhvensiong Ixzm, 1 kate ve vendosur sejuien atekuate. Faitat dubal te Jsoe sipas [1E0 200 300,00 € G0N &
T L L~ O N T 13 e e ————r e mn
a Furivizin pve iatasbal 81 dhe prashml | ulave pde phiviinlo o kgt sit futhodllt sipas vanibacleve, cuph voal Ie0cae 18000 €
S B  Toal ] 35.409.00 €
) HEKARITLLLIMI P
[ Nk i § ushis sportive ane dim, 22%04m TERSTENTK B o 35,409.00 £
=% o S TOTALL FUSHES 3 | 35,409.00 €
HERAPITULT INE | BFSE I HESHEM Lt
M Poziclon * [vierale)
f‘: Mt vl | fushis sportivo me dim. 22xi461 - LLAPLSHNIK sow e o i = 45,500.00 £
3 [ Rt iy aportive iwe i, Adeddom - IRITAN e ) | 5,400 € |
3 [N Nt § Riahibe st tive e s, Hgﬁ!cﬂ_ﬂ__-'lttﬂsrr-!llml - IA0000 €
: = 107ALLLPERGHFHSHEM 106,34/.00 €
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